



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y Presupuestos

BALANCE AL 31-12-2022/BALANTZEA 2022-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 1

INGRESOS/SARRERAK

AGRUPACIÓN/TALDEA.....- 22.1.22 PRESUPUESTO 2022
2022KO AURREKONTUA

DEPARTAMENTO/SAILA.....- 40 Agricultura
Nekazaritza

DIRECCIÓN/ZUZENDARITZA...- 1 AGRICULTURA
NEKAZARITZA

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	Presupuestado Aurrekontatua A	Reconocido Bruto Aitortu gordina B	Anulaciones Ezeztapenak C	Reconocido Neto Aitortu garbia D = B - C	Cobra Kobrantza E	Devoluciones Itzulketak F	Pagos Ordainketak G	Reconocido Neto de Devoluciones Itzulketen ondoren aitortu garbia H = D - F	Recaudación neta Dirubilketa garbia I = E - G
40100.3290000 22-40-0001 MES/HLA TASAS LABORATORIO AGRICOLA ACU/MTA NEKAZARITZA LABORATEGIKO TASAK SDO/SLD	30.000,00 -14.075,02	13.096,20 44.075,02		13.096,20 44.075,02 9.120,68	4.081,62 34.954,34			13.096,20 44.075,02	4.081,62 34.954,34
40100.3290001 22-40-0002 MES/HLA TASAS REGISTRO MAQUINARIA AGRICOLA ACU/MTA NEKAZARITZAKO MAKINEN ERREGISTROA TASAKSDO/SLD	35.700,00 6.124,16	1.329,71 29.610,08		1.329,71 29.610,08	1.329,71 29.610,08	34,24	34,24	1.329,71 29.575,84	1.329,71 29.575,84
40100.3890000 22-40-0003 MES/HLA REINT.AYUDAS FEADER POR CONDICIONALIDADACU/MTA LGENF LAGUNTZEN ITZULKETA BALDINTZAPEKOSDO/SLD	1.500,00 -1.395,35	168,19 5.903,20	-1.876,82	168,19 4.026,38 1.420,12	547,82 2.606,26	1.131,03	1.131,03	168,19 2.895,35	547,82 1.475,23
40100.3890001 22-40-0004 MES/HLA REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS (GASTOS CACU/MTA ITXITAKO EKITALDIETAKO ITZULKETA (GASTUSDO/SLD	3.000,00 1.314,29	1.685,71		1.685,71	1.685,71			1.685,71	1.685,71
40100.3919000 22-40-0005 MES/HLA INFRACCIONES SANIDAD VEGETAL ACU/MTA LANDARE OSASUNAREN ARLOKO ARAU HAUSTEAKSDO/SLD	6.000,00 1.319,40	4.680,60		4.680,60	4.680,60			4.680,60	4.680,60
40100.3930000 22-40-0006 MES/HLA INTERESES DEMORA REINTEGROS (GASTOS CORACU/MTA ITZULKETEN BERANDUTZE INTERESAK (GASTU SDO/SLD	500,00 361,15	47,46 157,31	-18,46	47,46 138,85 46,96	18,88 91,89			47,46 138,85	18,88 91,89
40102.3290002 22-40-0016 MES/HLA TASAS CONTRATO SANIDAD ANIMAL ACU/MTA ABERE OSASUNNEKO KONTRATUAREN TASAK SDO/SLD	185.000,00 36.296,19	37.080,22 148.703,81		37.080,22 148.703,81	37.080,22 148.703,81			37.080,22 148.703,81	37.080,22 148.703,81
40102.3290003 22-40-0017 MES/HLA TASAS SERVICIO GANADERIA ACU/MTA ABELTZAINTZA ZERBITZUAREN TASAK SDO/SLD	2.100,00 472,00	114,26 1.628,00		114,26 1.628,00	114,26 1.628,00			114,26 1.628,00	114,26 1.628,00
40102.3890002 22-40-0018 MES/HLA REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS GANADERIAACU/MTA ITXITAKO EKITALDIETAKO ITZULKETA: ABELTSDO/SLD	5.000,00 4.822,40	177,60 177,60		177,60 177,60 177,60				177,60 177,60	
40102.3919001 22-40-0019 MES/HLA MULTAS GANADERIA ACU/MTA ABELTZAINTZAKO ISUNAK SDO/SLD	20.000,00 19.399,00	601,00		601,00 601,00				601,00	
40102.3930001 22-40-0020 MES/HLA INTERESES REINT.EJERC.I.CERRADOS GANADERACU/MTA ITXITAKO EKITALDIETAKO ITZULKETEN INTERSDO/SLD	500,00 493,70	6,30 6,30		6,30 6,30 6,30				6,30 6,30	



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y Presupuestos

BALANCE AL 31-12-2022/BALANTZEA 2022-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 2

INGRESOS/SARRERAK

AGRUPACIÓN/TALDEA.....- 22.1.22 PRESUPUESTO 2022
2022KO AURREKONTUA

DEPARTAMENTO/SAILA.....- 40 Agricultura
Nekazaritza

DIRECCIÓN/ZUZENDARITZA...- 1 AGRICULTURA
NEKAZARITZA

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	Presupuestado Aurrekontatua A	Reconocido Bruto Aitortu gordina B	Anulaciones Ezeztapenak C	Reconocido Neto Aitortu garbia D = B - C	Cobra Kobrantza E	Devoluciones Itzulketak F	Pagos Ordainketak G	Reconocido Neto de Devoluciones Itzulketen ondoren aitortu garbia H = D - F	Recaudación neta Dirubilketa garbia I = E - G
40102.3990000 22-40-0021 MES/HLA INDEMNIZACION MALTRATO ANIMAL ACU/MTA ABERE TRATU XARRAK KALTE ORDAINA SDO/SLD	1.000,00 1.000,00								
40104.3490000 22-40-0023 MES/HLA SERVICIOS LABORATORIO ENOLOGIA ACU/MTA ENOLOGIAKO LABORATEGIAREN ZERBITZUAK SDO/SLD	150.000,00 -140.606,05	86.625,79 293.966,07	-3.263,75	86.625,79 290.702,32 88.306,05	44.024,25 202.396,27	58,33 96,27	58,33 96,27	86.567,46 290.606,05	43.965,92 202.300,00
40104.3919002 22-40-0024 MES/HLA INFRACCIONES VITICULTURA ACU/MTA MAHASTIZAINTZAKO ARAU HAUSTEAK SDO/SLD	1.000,00 1.000,00								
40106.3200000 22-40-0025 MES/HLA LICENCIAS CAZA Y PESCA ACU/MTA EHIZA ETA ARRANTZA LIZENTZIAK SDO/SLD	100.000,00 10.183,84	3.384,96 91.165,23	-46,35 -1.220,55	3.338,61 89.944,68 917,17	3.657,44 89.027,51	46,35 128,52	46,35 128,52	3.292,26 89.816,16	3.611,09 88.898,99
40106.3200001 22-40-0026 MES/HLA INGRESOS PERMISOS PESCA ACU/MTA ARRANTZA: LIZENTZIEN SARRERAK SDO/SLD	25.000,00 7.224,35	17.775,65		17.775,65	17.775,65			17.775,65	17.775,65
40106.3200002 22-40-0027 MES/HLA RENOVACION MATRICULA COTOS DE CAZA ACU/MTA EHIZA ESPARRUETAKO MATRIKULEN BERRIZTAPSDO/SLD	50.000,00 -2.140,53	52.488,73		52.488,73	52.488,73	348,20	348,20	52.140,53	52.140,53
40106.3919003 22-40-0028 MES/HLA INFRACCIONES CAZA Y PESCA ACU/MTA EHIZA ETA ARRANTZA: ARAU HAUSTEAK SDO/SLD	30.000,00 22.430,66	2.767,73 11.877,59	-262,50 -2.307,25	2.505,23 9.570,34 4.383,55	326,04 5.186,79	2.001,00 2.001,00	2.001,00 2.001,00	504,23 7.569,34	-1.674,96 3.185,79
40106.3919004 22-40-0029 MES/HLA INFRACCIONES MONTES ACU/MTA MENDIAK: ARAU HAUSTEAK SDO/SLD	30.000,00 21.312,20	8.687,80		8.687,80 2.052,00	376,50 6.635,80			8.687,80	376,50 6.635,80
40106.3930002 22-40-0041 MES/HLA INTERESES DE DEMORA. FRACCIONAMIENTOS ACU/MTA BARANDUTZE INTERESAK. ZATIKATZEAK SDO/SLD	-16,73	17,40	-0,67	16,73 2,84	13,89			16,73	13,89
40106.3990001 22-40-0030 MES/HLA INDEMNIZACIONES MONTES ACU/MTA MENDIAK: INDEMNIZAZIOAK SDO/SLD	5.000,00 5.000,00								
40106.3990002 22-40-0031 MES/HLA INDEMNIZACIONES DE CAZA Y PESCA ACU/MTA EHIZA ETA ARRANTZARAKO KALTE ORDAINAK SDO/SLD	100,00 100,00								



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y Presupuestos

BALANCE AL 31-12-2022/BALANTZEA 2022-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 3

INGRESOS/SARRERAK

AGRUPACIÓN/TALDEA.....- 22.1.22 PRESUPUESTO 2022
2022KO AURREKONTUA

DEPARTAMENTO/SAILA.....- 40 Agricultura
Nekazaritza

DIRECCIÓN/ZUZENDARITZA...- 1 AGRICULTURA
NEKAZARITZA

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	Presupuestado Aurrekontatua A	Reconocido Bruto Aitortu gordina B	Anulaciones Ezeztapenak C	Reconocido Neto Aitortu garbia D = B - C	Cobra Kobrantza E	Devoluciones Itzulketak F	Pagos Ordainketak G	Reconocido Neto de Devoluciones Itzulketen ondoren aitortu garbia H = D - F	Recaudación neta Dirubilketa garbia I = E - G
40106.3990003 22-40-0036 MES/HLA CANON POR OCUPACION DE M.U.P. O. P. M. OKUPATZEAGARIKO KANONA ACU/MTA SDO/SLD	-1.500,00	3.000,00	-1.500,00	1.500,00	1.500,00			1.500,00	1.500,00
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	681.400,00 107.034,27	144.798,42 716.207,10	-308,85 -10.187,50	144.489,57 706.019,60	91.556,74 598.985,33	2.105,68 3.739,26	2.105,68 3.739,26	142.383,89 702.280,34	89.451,06 595.246,07
40100.4209000 22-40-0007 MES/HLA FONDO ESPAÑOL GARANTIA AGRARIA (FEAGA) ESPANIAKO EKAZARITZAKO BERME FUNTSA ACU/MTA SDO/SLD	60.000,00 -106.384,34	24.158,83 166.384,34		24.158,83 166.384,34	142.225,51			24.158,83 166.384,34	142.225,51
40100.4940000 22-40-0008 MES/HLA FEADER P.D.R 15-20 INGRESOS CORRIENTES LGENF LGIP 15-20: SARRERA ARRUNTAK ACU/MTA SDO/SLD	800.000,00 -5.448,10	805.448,10		805.448,10	805.448,10			805.448,10	805.448,10
40102.4930000 22-40-0022 MES/HLA CONTROL SANIDAD ANIMAL (FEAGA) ABERE OSASUNAREN KONTROLA (NBEF) ACU/MTA SDO/SLD	42.000,00 8.500,24	33.499,76		33.499,76	33.499,76			33.499,76	33.499,76
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	902.000,00 24.158,83	24.158,83 1.005.332,20		24.158,83 1.005.332,20	981.173,37			24.158,83 1.005.332,20	981.173,37
40106.5540000 22-40-0032 MES/HLA APROVECHAMIENTOS FORESTALES BASOKO APROBETXAMENDUAK ACU/MTA SDO/SLD	200.000,00 -464.243,82	647.957,30 664.243,82		647.957,30 664.243,82	16.286,52			647.957,30 664.243,82	16.286,52
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	200.000,00 647.957,30	647.957,30 664.243,82		647.957,30 664.243,82	16.286,52			647.957,30 664.243,82	16.286,52
40100.6800000 22-40-0009 MES/HLA REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS (INVERSI O) ACU/MTA ITXITAKO EKITALDIETAKO ITZULKETA (INBERSDO/SLD	3.000,00 1.275,07	1.724,93 1.724,93		1.724,93 1.724,93				1.724,93 1.724,93	
40100.6800001 22-40-0010 MES/HLA INTERESES EJERCICIOS CERRADOS (INVERSI O) ACU/MTA EKITALDI ITXIETAKO INTERESAK (INBERTSIOSDO/SLD	500,00 500,00								
40101.6800002 22-40-0013 MES/HLA REINTEGROS PROCEDENTES DE EXPROPIACIONE ACU/MTA DESJABETZEEN ONDORIOZKO ITZULTZEAK SDO/SLD	1.000,00 1.000,00								



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y Presupuestos

BALANCE AL 31-12-2022/BALANTZEA 2022-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 4

INGRESOS/SARRERAK

AGRUPACIÓN/TALDEA.....- 22.1.22 PRESUPUESTO 2022
2022KO AURREKONTUA

DEPARTAMENTO/SAILA.....- 40 Agricultura
Nekazaritza

DIRECCIÓN/ZUZENDARITZA...- 1 AGRICULTURA
NEKAZARITZA

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS AURREKONTU APLIKAZIOAK	Presupuestado Aurrekontatua A	Reconocido Bruto Aitortu gordina B	Anulaciones Ezeztapenak C	Reconocido Neto Aitortu garbia D = B - C	Cobra Kobrantza E	Devoluciones Itzulketak F	Pagos Ordainketak G	Reconocido Neto de Devoluciones Itzulketen ondoren aitortu garbia H = D - F	Recaudación neta Dirubilketa garbia I = E - G
40106.6800003 22-40-0033 MES/HLA REINTEGROS EJERCICIOS CERRADOS. MONTES ACU/MTA ITXITAKO EKITALDIETAKO ITZULKETAK. MENDSDO/SLD	100,00 100,00								
TOTAL CAPITULO MES/HLA	4.600,00	1.724,93		1.724,93				1.724,93	
KAPITULUA GUZTIRA ACU/MTA	1.724,93	1.724,93		1.724,93				1.724,93	
40100.7940000 22-40-0011 MES/HLA FEADER P.D.R.S. INGRESOS INVERSIONES ACU/MTA LGENF LGIP: SARRERAK, INBERTSIOAK SDO/SLD	2.000.000,00 1.185.583,11	814.416,89		814.416,89	814.416,89 814.416,89			814.416,89	814.416,89 814.416,89
40100.7970000 22-40-0012 MES/HLA PROYECTO LIFE OREKA (PROGRAMA OREKA) ACU/MTA LIFE PROIEKTUA: OREKA (OREKA PROGRAMA) SDO/SLD	18.710,00 18.710,00								
40101.7620000 22-40-0014 MES/HLA CONV. AYTO.VITORIA-GASTEIZ. CAMINOS ACU/MTA HITZARMENA GASTEIZKO UDALAREKIN: BIDEAKSDO/SLD	100.000,00 1.011,10	98.988,90 98.988,90		98.988,90 98.988,90				98.988,90 98.988,90	
40101.7620001 22-40-0042 MES/HLA AYUNTAMIENTO DE VALDEGOVIA. CAMINO MIOMACU/MTA GAUBEAKO UDALA. MIOMA-BASABE BIDEA SDO/SLD	26.041,13 26.041,13								
40101.7810000 22-40-0015 MES/HLA C.R. TUMECILLO REDES REGADIOVALLES ALAV. ACU/MTA TUMECILLOKO UREZTATZAILIEN ELKARTEA: URSDO/SLD	-3.678,58 142.611,42 0,14	8.952,88 142.611,28		8.952,88 142.611,28 297,81	8.669,27 142.313,47			8.952,88 142.611,28	8.669,27 142.313,47
40101.7970001 22-40-0039 MES/HLA NGEU BIOSEGURIDAD Y DESINFECCION ACU/MTA NGEU BIOSEGURTASUNA ETA DESINFEKZIOA SDO/SLD	261.744,60 130.872,30	130.872,30		130.872,30	130.872,30			130.872,30	130.872,30
40101.7970002 22-40-0040 MES/HLA NGEU AGRICULTURA Y GANADERIA ACU/MTA NGEU NEKAZARITZA ETA ABELTZAINITZA SDO/SLD	1.024.920,00 512.460,00	512.460,00		512.460,00	512.460,00			512.460,00	512.460,00
TOTAL CAPITULO MES/HLA	-3.678,58	107.941,78		107.941,78	823.086,16			107.941,78	823.086,16
KAPITULUA GUZTIRA ACU/MTA	3.574.027,15	1.699.349,37		1.699.349,37	1.600.062,66			1.699.349,37	1.600.062,66
TOTAL DIRECCIÓN MES/HLA	-3.678,58	926.581,26	-308,85	926.272,41	914.642,90	2.105,68	2.105,68	924.166,73	912.537,22
ZUZENDARITZA GUZTIRA ACU/MTA	5.362.027,15	4.086.857,42	-10.187,50	4.076.669,92	3.196.507,88	3.739,26	3.739,26	4.072.930,66	3.192.768,62
	1.289.096,49			880.162,04					



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y Presupuestos

BALANCE AL 31-12-2022/BALANTZEA 2022-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 5

INGRESOS/SARRERAK

AGRUPACIÓN/TALDEA.....- 22.1.22 PRESUPUESTO 2022
2022KO AURREKONTUA

DEPARTAMENTO/SAILA.....- 40 Agricultura
Nekazaritza

		Presupuestado	Reconocido Bruto	Anulaciones	Reconocido Neto	Cobra	Devoluciones	Pagos	Reconocido Neto de Devoluciones	Recaudación neta
		Aurrekontatua	Aitortu gordina	Ezeztapenak	Aitortu garbia	Kobrantza	Itzulketak	Ordainketak	Itzulketen ondoren aitortu garbia	Dirubilketa garbia
		A	B	C	D = B - C	E	F	G	H = D - F	I = E - G
TOTAL DEPARTAMENTO	MES/HLA	-3.678,58	926.581,26	-308,85	926.272,41	914.642,90	2.105,68	2.105,68	924.166,73	912.537,22
SAILA GUZTIRA	ACU/MTA	5.362.027,15	4.086.857,42	-10.187,50	4.076.669,92	3.196.507,88	3.739,26	3.739,26	4.072.930,66	3.192.768,62
	SDO/SLD	1.289.096,49			880.162,04					



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y Presupuestos

BALANCE AL 31-12-2022/BALANTZEA 2022-12-31N

C.C.A.S.A.
PAG/ORR.- 6

INGRESOS/SARRERAK

AGRUPACIÓN/TALDEA.....- 22.1.22 PRESUPUESTO 2022
2022KO AURREKONTUA

		Presupuestado	Reconocido Bruto	Anulaciones	Reconocido Neto	Cobra	Devoluciones	Pagos	Reconocido Neto de Devoluciones	Recaudación neta
		Aurrekontatua	Aitortu gordina	Ezeztapenak	Aitortu garbia	Kobrantza	Itzulketak	Ordainketak	Itzulketen ondoren aitortu garbia	Dirubilketa garbia
		A	B	C	D = B - C	E	F	G	H = D - F	I = E - G
TOTAL GENERAL	MES/HLA	-3.678,58	926.581,26	-308,85	926.272,41	914.642,90	2.105,68	2.105,68	924.166,73	912.537,22
ORO HAR GUZTIRA	ACU/MTA	5.362.027,15	4.086.857,42	-10.187,50	4.076.669,92	3.196.507,88	3.739,26	3.739,26	4.072.930,66	3.192.768,62
	SDO/SLD	1.289.096,49			880.162,04					